
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 23. 5. 2022 rozpočtové změny roku 2022.

Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

10334
Lesní cesta Huzovská II. etapa, 

org. 15900
1037

Celospolečenské 
funkce lesů

6121 Stavby 3 550 000,00
Navýšení finančních prostředků za účelem realizace akce dle vysoutěžené částky ve 

výběrovém řízení.
RZ/22/0055 203

10406
MŠ Čajkovského – rozšíření 

kapacit, org. 26134
3111 Mateřské školy 6121 Stavby 700 000,00

Navýšení finančních prostředků na základě požadavků odboru školství na  řešení 
rozšíření kapacity mateřských škol. Častka bude využita na zpracování projektové 

dokumentace.
RZ/22/0055

9811
MŠ Dělnická  - rozšíření kapacity 

MŠ ve 2. patře, org. 15901
3111 Mateřské školy 6121 Stavby -1 361 500,00

Snížení finančních prostředků. Investice byla dokončena s nižšími náklady než 
předpokládal plán.

RZ/22/0055 181

4979
MŠ Dělnická - energetická 

opatření, org. 14985
3111 Mateřské školy 6121 Stavby -2 257 000,00

Snížení finančních prostředků. Investice byla dokončena s nižšími náklady než 
předpokládal plán.

RZ/22/0055 73

9955
MŠ Dělnická rozšíření kapacit ve 

2.NP, org. 35901
3111 Mateřské školy 6122 Stroje, přístroje a zařízení -27 000,00

Snížení finančních prostředků. Investice byla dokončena s nižšími náklady než 
předpokládal plán.

RZ/22/0055 181

10427
MŠ Husitská – rozšíření kapacit  

, org. 26136
3111 Mateřské školy 6121 Stavby 605 000,00

Navýšení finančních prostředků na základě požadavků odboru školství na řešení 
rozšíření kapacity mateřských škol. Častka bude využita na zpracování projektové 

dokumentace.
RZ/22/0055

10327 Okružní - zastávky, org. 26123 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

6121 Stavby 51 000,00
Navýšení finančních prostředků na dokumentaci pro provedení stavby (nabídková 

cena byla vyšší než předpokládal investiční plán).
RZ/22/0055

3292
Tramvajová trať II. etapa - Nové 

Sady - Povel, org. 15161
2271 Ostatní dráhy 6121 Stavby -52 150 000,00

Záměna vlastních zdrojů za dotační titul - Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - 
Povel  a Odstavy tramvají Jeremenkova (podíl SMOl), fond 192.

RZ/22/0051 192

10101
ÚZ 91628  SFDI ČR na projekt 
"Tramvajová trať II. Etapa Nové 

Sady - Povel", org. 35161
2271 Ostatní dráhy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 535 940,00 5 91628

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 
   Odstavy tramvají Jeremenkova (podíl SMOL).

RZ/22/0051 192

10100
ÚZ 91628  SFDI ČR na projekt 
"Tramvajová trať II. Etapa Nové 

Sady - Povel", org. 35161
2271 Ostatní dráhy 6111 Programové vybavení 193 000,00 5 91628

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 
   Odstavy tramvají Jeremenkova (podíl SMOL).

RZ/22/0051 192

9961

ÚZ 91628 SFDI ČR - SMOl na 
projekt "Tramvajová trať II. 
etapa Nové Sady - Povel a 

Odstavy tramvají Jeremenkova", 
org. 15161

2271 Ostatní dráhy 6121 Stavby 51 421 060,00 5 91628
Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 

 Odstavy tramvají Jeremenkova (podíl SMOL).
RZ/22/0051 192

10322

Vratky domněle neoprávněně 
použitých dotací zpět 

poskytovateli - na základě výzvy 
poskytovatele

6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5904

Převody domněle 
neoprávněně použitých 

dotací zpět poskytovateli
35 500,00

Navýšení finančních prostředků za účelem uhrazení částky SFDI v rámci akce 
Foerstrova ulice - koordinovaný tah, SSZ.

RZ/22/0055

10211
ZŠ Gagarinova - rekonstrukce 

střechy, org. 16103
3113 Základní školy 6121 Stavby -1 306 000,00 Snížení finančních prostředků. Investice se nebude v letošním roce realizovat. RZ/22/0055

-10 000,00

10348
Autobusová zastávka Envelopa, 

směr tržnice, org. 16129
2221

Provoz veřejné 
silniční dopravy

6121 Stavby 1 418 932,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence- zařazení do 

majetku (akce: Autobusová zastávka Envelopa, směr Tržnice).
RZ/22/0055

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje

Název inv.střediska : 03-Odbor dopravy a územního rozvoje

Název inv.střediska : 02-Odbor investic

1



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

2301
KIDSOK dopr. obslužnost 

DPMO, a.s.
2295

Dopravní obslužnost 
veřejnými službami - 

smíšená
5339

Neinvestiční transfery cizím 
příspěvkovým organizacím

-64 699,00
Přesun finančních prostředků na OMZOH (výsadba zeleně v souvislosti s akcí: 
Foerstrova - parkoviště před domy č. 30-32-34 a akcí: Kmochova - autobusové 

zastávky).
RZ/22/0055

7455 opravy zastávek MHD 2221
Provoz veřejné 
silniční dopravy

5171 Opravy a udržování -1 418 932,00
Přesun finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence- zařazení do 

majetku (akce: Autobusová zastávka Envelopa, směr Tržnice).
RZ/22/0055

-64 699,00

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy -106 000,00
Přesun finančních prostředků (úspory) z rezervy k dispozici RMO/ZMO na odbor 

majetkoprávní na úhradu cenové studie - byty Družstvo Olomouc, Jižní a Družstvo 
Olomouc, Jiráskova.

RZ/22/0059

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy -1 423 000,00
Přesun finančních prostředků (úspory) z rezervy k dispozici RMO/ZMO na odbor 

ochrany za účelem zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny postižené 
válečným konfliktem.

RZ/22/0056

-1 529 000,00

6001
FZŠ a MŠ Holečkova - stavební 

úpravy třídy v ZŠ
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
102 000,00

Navýšení investičního příspěvku FZŠ  MŠ Holečkova na úhradu výdajů za stavební 
úpravy třídy v ZŠ.

RZ/22/0055

5536
FZŠ a MŠ Rožňavská - pořízení 
zahradních prvků do MŠ Radova

3113 Základní školy 6351
Investiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

145 000,00
Navýšení investičního příspěvku FZŠ a  MŠ Rožňavská na úhradu výdajů za pořízení 

herních prvků na zahradu MŠ Radova.
RZ/22/0055

4517
FZŠ a MŠ Rožňavská - 

rekonstrukce WC
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
200 000,00

Navýšení investičního příspěvku FZŠ a MŠ Rožňavská na úhradu výdajů za 
rekonstrukci WC v budově ZŠ.

RZ/22/0055

8992
FZŠ a MŠ Rožňavská - vybavení 

školní jídelny 
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-345 000,00

Částečný přesun finančních prostředků určených na pořízení nestavebních investic do 
ŠJ FZŠ a MŠ Rožňavská na krytí výdajů za potřebné stavební investice  této 

organizace.
RZ/22/0055

1354 nákup služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00
Navýšení finančních prostředků na základě požadavků odboru školství. Častka bude 

využita na služby spojené z průzkumem střechy MŠ Čajkovského.
RZ/22/0055

9261
org. 1200 ZŠ Heyrovského, ÚZ 

1201 13014
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
962,96 1 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v Olomouckém kraji III" - ZŠ Olomouc - 

 Heyrovského 33.

RZ/22/0051

9260
org. 1200 ZŠ Heyrovského, ÚZ 

1205 13014
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
5 456,74 5 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v Olomouckém kraji III" - ZŠ Olomouc - 

 Heyrovského 33.

RZ/22/0051

10162
org. 1220 ZŠ Stupkova, ÚZ 

120113014
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
196,40 1 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v Olomouckém kraji III" - ZŠ Stupkova.

RZ/22/0051

10161
org. 1220 ZŠ Stupkova, ÚZ 1205 

13014
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
1 112,95 5 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v Olomouckém kraji III" - ZŠ Stupkova.

RZ/22/0051

9267
org. 1260 ZŠ a MŠ Holice, ÚZ 

1201 13014
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
2 059,47 1 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v Olomouckém kraji III" - ZŠ a MŠ 
 Olomouc - Olomouc - Holice, Náves Svobody.

RZ/22/0051

9266
org. 1260 ZŠ a MŠ Holice, ÚZ 

1205 13014
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
11 670,33 5 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v Olomouckém kraji III" - ZŠ a MŠ 
 Olomouc - Olomouc - Holice, Náves Svobody.

RZ/22/0051

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí odboru ekonomického

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství

Název inv.střediska : 05-Odbor ekonomický

Název inv.střediska : 14-Odbor školství

2



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

9743
org. 1340 FZŠ a MŠ Holečkova, 

ÚZ 1201 13014
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
940,90 1 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v Olomouckém kraji III" - FZŠ a MŠ 
Holečkova.

RZ/22/0051

9742
org. 1340 FZŠ a MŠ Holečkova, 

ÚZ 1205 13014
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
5 331,80 5 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v Olomouckém kraji III" - FZŠ a MŠ 
Holečkova.

RZ/22/0051

1380
org. 1340 neinv. přísp. FZŠ a 

MŠ Holečkova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-52 000,00

Přesun neinvestičního příspěvku FZŠ a MŠ Holečkova na zajištění výdaje 
investičního charakteru této organizace.

RZ/22/0055

10400
org. 1370 neinv. přísp. ZŠ a MŠ 

Svatoplukova - ÚZ 00510
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
14 000,00 00510

Posílení provozního příspěvku je umožněno zapojením dotace Olomouckého kraje, 
účelově určené pro ZŠ a MŠ Svatoplukova na projekt "Záchranná stanice a 

 ekocentrum Pasíčka".
RZ/22/0051

9883
org. 1420 ZŠ a MŠ Gorkého, ÚZ 

1201 13014
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
472,03 1 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v Olomouckém kraji III" - ZŠ a MŠ 
Gorkého.

RZ/22/0051

9884
org. 1420 ZŠ a MŠ Gorkého, ÚZ 

1205 13014
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
2 674,82 5 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v Olomouckém kraji III" - ZŠ a MŠ 
Gorkého.

RZ/22/0051

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -50 000,00

Přesun finančních prostředků z odboru školství k zajištění výdajů rozpočtově 
nekrytých ve FZŠ a  MŠ Holečkova.

RZ/22/0055

54 878,40

1732
 DOTACE dle RMO - sociální 

služby
4359

Ostatní služby a 
činnosti v oblasti 

sociální péče
5221

Neinvestiční transfery 
fundacím, ústavům a 
obecně prospěšným 

společnostem

-25 000,00
Dotace v oblasti sociální v roce 2022 - individuální žádosti do 50 tis. Kč - přesun 

finančních prostředků dle rozhodnutí RMO vybraným subjektům.
RZ/22/0058

4252 Centrum pro rodinný život, z. s. 4359
Ostatní služby a 
činnosti v oblasti 

sociální péče
5222

Neinvestiční transfery 
spolkům

25 000,00
Dotace v oblasti sociální v roce 2022 - Centrum pro rodinný život, z.s. - projekt 

Podpora dostupnosti základního poradenství.
RZ/22/0058

9690
Domovy pro ženy a matky s 

dětmi Holečkova a Sokolská – 
protipožární systémy, org. 36036

4374
Azylové domy, 

nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

6122 Stroje, přístroje a zařízení 42 500,00
Domov pro ženy a matky s dětmi Sokolská - navýšení finančních prostředků za 

účelem realizace protipožárního systému na budově.
RZ/22/0055

7885
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
4374

Azylové domy, 
nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-42 500,00

Domov pro ženy a matky s dětmi Sokolská - přesun finančních prostředků na 
investiční položku za účelem realizace protipožárního systému na budově.

RZ/22/0055

0,00

1621 nákup mat. 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5139

Nákup materiálu jinde 
nezařazený

18 000,00
Městská policie Olomouc - Bezpečně s IZS (přesun z odboru ochrany, dotace v 

oblasti ochrana obyvatel)
RZ/22/0058

1633 opravy 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5171 Opravy a udržování 198 593,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného plnění Generali České 
pojišťovny a. s., za škody na  majetku města (služební vozidlo Městské police 

     Olomouc).
RZ/22/0051

216 593,00

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : 20-Městská policie Olomouc

Název inv.střediska : 18-Odbor sociálních věcí 

3



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

10312 Fond mobility - služby 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

5169 Nákup ostatních služeb 1 227 663,00

Posílení provozních výdajů je umožněno zapojením finančních prostředků  Fondu 
mobility na refundaci mzdových nákladů za měsíc duben 2022 (1 150 000 Kč) a 

zapojením pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s., za škody na  majetku 
města (služební vozidla Městské police Olomouc 77 663 Kč).

RZ/22/0051

9172
Plán udržitelné městské mobility, 

org. 5601
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup 
dlouhodobého nehmotného 

majetku
-80 000,00

Přesun finančních prostředků na aktualizaci Koncepce vodního hospodářství. 
Předmětem letošní aktualizace bude zejména aktualizování mapových výstupů a 

technickoekonomického vyhodnocení stavu sítí, které nebyly aktualizovány posledních 
5 let.

RZ/22/0055

4793
studie (KVH) - aktualizace 

koncepce vodního hospodářství
3635 Územní plánování 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00

Navýšení finančních prostředků na aktualizaci Koncepce vodního hospodářství. 
Předmětem letošní aktualizace bude zejména aktualizování mapových výstupů a 

technickoekonomického vyhodnocení stavu sítí, které nebyly aktualizovány posledních 
5 let.

RZ/22/0055

1 227 663,00

8938
KMČ - opravy a estetizace 

veřejného prostranství
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5171 Opravy a udržování -85 302,00
Přesun finančních prostředků pro KMČ 25 Svatý Kopeček, dosadba keřů a stromů na 

Sadovém náměstí.
RZ/22/0055

-85 302,00

1281  DOTACE - celková položka 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5221

Neinvestiční transfery 
fundacím, ústavům a 
obecně prospěšným 

společnostem

1 100 000,00
Navýšení finančních prostředků na dotační programy v oblasti kultury z důvodu 

pokrytí požadavků o dotace v oblasti kultury.
RZ/22/0055

1260 nákup služeb 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5169 Nákup ostatních služeb 340 000,00

Navýšení finančních prostředků  na nákup služeb v oblasti kultury z důvodu 
zvýšených nákladů na realizaci kulturních akcí.

RZ/22/0055

10191 umělé osvětlení ZŠ Heyrovského 3113 Základní školy 5171 Opravy a udržování -1 440 000,00
Přesun finančních prostředků  na dotační programy v oblasti kultury a nákup služeb v 

oblasti kultury z důvodu zrušení realizace umělého osvětlení ZŠ Heyrovského.
RZ/22/0055

0,00

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 64 699,00
Navýšení finančních prostředků z odboru dopravy a územního rozvoje (výsadba 

zeleně v souvislosti s akcí: Foerstrova - parkoviště před domy č. 30-32-34 a akcí: 
Kmochova - autobusové zastávky).

RZ/22/0055

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 85 302,00

Navýšení finančních prostředků pro KMČ 25 Svatý Kopeček, dosadba keřů a stromů 
na Sadovém náměstí.

RZ/22/0055

150 001,00

10430
cenová studie - byty Družstvo 
Olomouc, Jižní a Jiráskova

3699

Ostatní záležitosti 
bydlení, komunálních 
služeb a územního 

rozvoje

5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
106 000,00

Navýšení finančních prostředků  z rezervy k dispozici RMO/ZMO na úhradu cenové 
studie - byty Družstvo Olomouc, Jižní a Družstvo Olomouc, Jiráskova.

RZ/22/0059

106 000,00

5752  DOTACE - celková položka 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
-400 000,00 Přerozdělení finančních prostředků - dotace ochrana obyvatel na jednotlivé subjekty. RZ/22/0058

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

Bc. Daniela Horňáková, vedoucí oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Mgr. Karin Vykydalová, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu

Název inv.střediska : 42-Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : 25-Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : 41-Odbor majetkoprávní

RNDr. Jana Matzenauerová, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Mgr. Gabriela Křížková vedoucí odboru majetkoprávního

Název inv.střediska : 23-Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : 24-Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu

Název inv.střediska : 21-Odbor strategie a řízení

4



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

1911 DDHM 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-48 500,00

Přesun finančních prostředků na položku stroje, přístroje a zařízení na pořízení 
přívěsného vozíku  pro zajištění akceschopnosti JSDH Olomouc - Černovír.

RZ/22/0055

10329 Humanitární pomoc Ukrajině 6221
Humanitární 

zahraniční pomoc 
přímá

5331
Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

623 000,00
Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO za účelem 
zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny postižené válečným 

konfliktem.
RZ/22/0056

10318 Humanitární pomoc Ukrajině 6221
Humanitární 

zahraniční pomoc 
přímá

5194 Výdaje na věcné dary 400 000,00
Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO za účelem 
zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny postižené válečným 

konfliktem.
RZ/22/0056

10328 Humanitární pomoc Ukrajině 6221
Humanitární 

zahraniční pomoc 
přímá

5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00
Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO za účelem 
zajišťování ubytovacích kapacit pro obyvatele Ukrajiny postižené válečným 

konfliktem.
RZ/22/0056

8561 MIROSLAV VYSOUDIL, f. o. 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5212
Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 
fyzickým osobám

8 000,00
MIROSLAV VYSOUDIL, f. o. - meteorologický varovný a sledovací systém 

(MEMWACS) - udržitelnost a podpora činnosti.
RZ/22/0058

10350 Přívěsný vozík, org. 36131 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

6122 Stroje, přístroje a zařízení 48 500,00
Navýšení  finančních prostředků na položce na pořízení přívěsného vozíku  pro 

zajištění akceschopnosti JSDH Olomouc - Černovír.
RZ/22/0055

5846
Sbor dobrovolných hasičů 

Droždín
5512

Požární ochrana - 
dobrovolná část

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
66 000,00

Sbor dobrovolných hasičů Droždín - činnost mladých hasičů 2022, celoroční činnost 
sportovního družstva žen SDH, hasičský letní tábor pro mladé hasiče.

RZ/22/0058

6111
Sbor dobrovolných hasičů 

Chválkovice
5512

Požární ochrana - 
dobrovolná část

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
54 000,00

Sbor dobrovolných hasičů Chválkovice - XXIV. ročník pohárové soutěže v požárním 
útoku BHE 2022, III. ročník MEMORIÁLU BERNARDA ŠAFAŘÍKA ST. - noční soutěž 
v požárním víceboji mladých hasičů 2022, celoroční podpora činnosti SDH, podpora 

sportovních družstev SDH.

RZ/22/0058

5848
Sbor dobrovolných hasičů 

Olomouc - Černovír
5512

Požární ochrana - 
dobrovolná část

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
29 000,00

Sbor dobrovolných hasičů Olomouc - Černovír - celoroční činnost kolektivu mladých 
hasičů SDH, celoroční činnost sportovních družstev SDH, hasičský víceboj.

RZ/22/0058

6112
Sbor dobrovolných hasičů 

Olomouc - Holice
5512

Požární ochrana - 
dobrovolná část

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00

Sbor dobrovolných hasičů Olomouc - Holice - materiální podpora kolektivu mladých 
hasičů.

RZ/22/0058

6110
Sbor dobrovolných hasičů 

Olomouc - město
5512

Požární ochrana - 
dobrovolná část

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
17 000,00

Sbor dobrovolných hasičů Olomouc - město - oslava 100 let založení SDH Olomouc 
město.

RZ/22/0058

6113
Sbor dobrovolných hasičů 

Olomouc - Radíkov
5512

Požární ochrana - 
dobrovolná část

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
60 000,00

Sbor dobrovolných hasičů Olomouc - Radíkov - podpora celoroční soutěžní činnosti, 
oslava výročí 130 let od založení, modernizace a údržba vybavení.

RZ/22/0058

5847
Sbor dobrovolných hasičů 

Olomouc - Topolany
5512

Požární ochrana - 
dobrovolná část

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00 Sbor dobrovolných hasičů Olomouc - Topolany - celoroční podpora činnosti SDH RZ/22/0058

5850
SH ČMS Okresní sdružení 

hasičů Olomouc
5512

Požární ochrana - 
dobrovolná část

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
70 000,00

SH ČMS Okresní sdružení hasičů Olomouc - Olomoucký drak 2022, okresní kola v 
požárním sportu, materiálně-technické vybavení a zabezpečení činnosti členů OSH 

Olomouc.
RZ/22/0058

5849 SH ČMS Olomoucký okrsek 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
18 000,00 SH ČMS Olomoucký okrsek - soutěž Olomouckého okrsku 2022. RZ/22/0058

1 405 000,00

9975

ÚZ 91628 SFDI ČR  DPMO na 
projekt "Tramvajová trať II. 
etapa Nové Sady - Povel a 

Odstavy tramvají Jeremenkova"

6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
6313

Investiční transfery 
nefinančním podnikatelům - 

právnickým osobám
17 850 000,00 5 91628

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 
   Odstavy tramvají Jeremenkova (podíl DPMO).

RZ/22/0051 192

17 850 000,00

10310
Fond mobility - parkovací 

poplatek
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních 
komunikací

2111
Příjem z poskytování 

služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv

1 150 000,00
Zapojení finančních prostředků Fondu mobility na refundaci mzdových výdajů 

zaměstnanců MPO, kteří obsluhují zónu placeného stání za měsíc duben 2022.
RZ/22/0051

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

očekávané dotační tituly
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

2329
Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
-52 150 000,00

Úprava  položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté transfery" dle zákona o 
rozpočtové skladbě: 

- Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - Povel  a Odstavy tramvají Jeremenkova 
(podíl SMOl), fond 192

RZ/22/0051

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : 44-Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí dotačních projektů

5



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

2238 přijaté pojistné náhrady MP 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
2322 Příjem z pojistných plnění 276 256,00

Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s., za škody na  majetku 
   města (služební vozidlo Městské policie Olomouc).

RZ/22/0051

7412

ÚZ 00510 Olomoucký kraj na 
"Program na podporu 

environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty v Ol. kraji"

4122
Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

14 000,00 00510
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené pro ZŠ a MŠ Svatoplukova na 

    projekt "Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka".
RZ/22/0051

9250
ÚZ 1201 13014 MPSV ČR na 
program Operační program 

potravinové a materiální pomoci
4122

Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

4 631,76 1 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v Olomouckém kraji III". ( ZŠ a MŠ 
Gorkého 472,03 Kč, ZŠ Stupkova  196,40 Kč, ŽS a MŠ Olomouc Holice 2 059,47 Kč, 

ZŠ Heyrovského 962,96 Kč, FZŠ a MŠ Holečkova 940,90 Kč).

RZ/22/0051

9251
ÚZ 1205 13014 MPSV ČR na 

Operační program potravinové a 
materiální pomoci

4122
Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

26 246,64 5 13014

Zapojení dotace účelově určené na bezplatné poskytování stravy dětem ohrožených 
chudobou ve školách z prostředků z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci v Olomouckém kraji "Obědy do škol v Olomouckém kraji III". ( ZŠ a MŠ 
Gorkého 2 674,82 Kč, ZŠ Stupkova 1 112,95 Kč, ŽS a MŠ Olomouc Holice                                

11 670,33 Kč, ZŠ Heyrovského  5 456,74 Kč, FZŠ a MŠ Holečkova 5 331,80 Kč).

RZ/22/0051

9972

ÚZ 91628 SFDI ČR podíl - 
DPMO na projekt "Tramvajová 
trať II. etapa Nové Sady - Povel 

a odstavy tramvají 
Jeremenkova"

4213
Investiční přijaté transfery 

ze státních fondů
17 850 000,00 5 91628

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 
 Odstavy tramvají Jeremenkova. (podíl DPMO).

RZ/22/0051 192

9971

ÚZ 91628 SFDI ČR podíl - 
SMOL na projekt "Tramvajová 

trať II. etapa Nové Sady - Povel 
a odstavy tramvají 

Jeremenkova"

4213
Investiční přijaté transfery 

ze státních fondů
52 150 000,00 5 91628

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 
 Odstavy tramvají Jeremenkova. (podíl SMOL).

RZ/22/0051 192

19 321 134,40

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
vedoucí odboru ekonomického

V Olomouci dne 27.5.2022
Zpracovala: Zdeňka Kroutilová

6


